

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with columns: Prowincja, W miesiącu, Na prowincję, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Rows for monthly subscription rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja...

Od Wydawnictwa. Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty...

Kraków, 3 października. Niby w błędem kole toczą się w delegacji austriackiej rok rocznie rozprawy na temat polityki zagranicznej...

Pos. Barwiński przypomniał przy tej sposobności przynależność narodową Rusinów różnych odcieni i doszedł w ten sposób do poważnej liczby 20 milionów...

rodem ruskim pod zaborem rosyjskim i że nie tylko nie postarała się o podtrzymanie poczucia odrębności narodowej u braci swej po tamtej stronie granicy...

Czyż nie ruska, lecz prawdziwie ruska, narodowa prasa nie powinna zdobyć się n. p. na słowa ostrej nagany dla takiego p. Monczalowskiego...

galijskich nie jest może chorobą ogólną — lecz zawsze na tych, którzy nią dotąd nie są zarażeni, spada ciężka odpowiedzialność wobec całego ruskiego narodu...

zrobiła z 17 milionami Rusinów. — jeśli już dla tych panów wstrętą jest rzeczą zajmować się sprawami polskimi.

Korespondencya „Nowej Reformy”

Wiedeń, 2 października. (?) Nigdy jeszcze wystąpienia młodoczeskich postów i ich przemówienia nie były nacechowane taką niemocą i brakiem zaufania we własne siły...

Gdyby nie ten wzgląd, trudnoby sobie wyłomaczyć cel przemówień czeskich członków delegacji na ostatnim posiedzeniu. Wierzenie że same napasły na trójprzymierze...

Budżet państwowy na rok 1895 już wypracowany i zatwierdzonym będzie zapewne na jednym z najbliższych posiedzeń rady ministrów.

Magistrat tutejszy wypracował nową ustawę budowlaną, z tego powodu na uwagę zasługującą, że ujęto w niej niektóre przepisy, które się znacznie przyczyniają do uwzględnienia higienicznych potrzeb.

przepisy świadczą o tem, że odnośne organa, przy wypracowaniu nowej ustawy, dbały także o dobro lokatorów i nie troszczyły się o podszepty i tajne wpływy tak zwanej Hauserrren-Partei...

Wprawdzie o wszystkich tych pogłoskach mówią że „słychać”, zdaje się jednak, że słychać tylko w pobliżu giełdy i że cichną w okolicach ministerstwa handlu.

Dziś mówią znowu o wypracowanych już projektach dla npaństwowania austriackiej kolei północno-zachodniej i że wkrótce już ma się zaprosić odnośny zarząd do wysłania delegatów celem rozpoczęcia rokowań z rządem.

„Temps” o Polakach.

Paryski Temps omawia we wstępnym artykule stosunek Polaków do rządu pruskiego i zastanawia się nad ewentualnemi następstwami mowy toruńskiej cesarza Wilhelma II.

Magistrat tutejszy wypracował nową ustawę budowlaną, z tego powodu na uwagę zasługującą, że ujęto w niej niektóre przepisy, które się znacznie przyczyniają do uwzględnienia higienicznych potrzeb.

się kampanią starego kancлера przeciwko nowemu! Tyle hałasu o urazę osobistą. Podstęp został odsłonięty i wszystko kończy się weselością.

Głównie organa prasy polskiej — pisze dalej Temps — nie unikały omówienia tej kwestyi, pomimo, że jest ona nader drażliwą...

Jeżeli cesarz niemiecki i pruskie sfery rządowe myślały nawet o zmianie systemu w prowincjach polskich, to prawdopodobnie jest, że głosy dzienników polskich zneutralizują te zamiary.

Anarchia czy niekarność?

Aresztowanie całej szkoły podoficerów artylerji w Berlinie, w liczbie 180 uczniów, wywołuje bardzo obszerne komentarze w całej prasie berlińskiej.

Obrona Warszawy w roku 1794 obłożonej przez Moskale i Prusaków.

Kto w zapasy nie chodził z zawieszoną fortuną, tego szczęście zawadne zdradzą błyszczy żony. W niezachęceniu człowiek swojej wielkości dowodzi. A wielkość się narodzi w wielkich ludzi rodzi.

I. Słowo wstępne i przygotowania do obrony Warszawy.

Niektórzy z naszych pisarzy, a zwłaszcza w ostatnich czasach koryfeusz, zwanej niby to nową szkołą historyczną, nie mogą zrozumieć znaczenia poświęcenia się Polaków w ich walce z Moskalami.

śnie Chrystus umęczony na krzyżu zwyciężył i świat ofiarą Swą zabił i krzyż poświęcenia oddał stał się chorągwią zwycięstwa. Jakoż dla dania odwagi wszystkim, którzy walczyli w obronie prawdy i sprawiedliwości, wola Chrystus: ufajcie! Jam z zwyciężył świat — ofiarą, poświęceniem się. Cały świat przeciw Polsce — ale z Polską prawda i sprawiedliwość!

Rzec jednak godną uwagi i zastanowienia się dla tych, co z obawy ofiar i poświęcenia się, dla uniknięcia przesławiania, opuszczają chorągiew polską i przyoblekają się w skórę moskiewską, że chociaż Moskałe przez wszystkie sposoby — najmoralniejsze, nawet zbrojne, usiłują zmusić Polaków do wyrzeczenia się swej Ojczyzny...

Kiedy Kościuszko, Ignacy Potocki, Niemcewicz, Kiliński, Zakrzewski, Mostowski, Kapostas, przywiezieni do Petersburga, w okropnym więzieniu osadzeni byli i badani — Katarzyna przez Zubowa zapraszała zdradzącego Potockiego...

A kiedy z Hamburga pojechał do Tulczyna i zamieszkał w owym osławionym swoim pałacu, Tutulmin, gubernator zabranego kraju, chcąc dokuczyć Potockiemu, nakazał zająć ten pałac na biura gubernialne...

Car Miłobaj mówił: znam tylko dwa rodzaje Polaków: jednych, których nienawidzę i drugich, którymi pogardzam. (Tych padleców perekińczyków).

upokorzeniu także u gnojowisku moskiewskiem — na podłodze! (Pamiętnik Modziewskiego — rękopis). Ostatnimi mieszkańcami tego pałacu wspaniałego był syn Szczęsnego Mieczysława i żona jego Emilia Szwejkowska.

Kościół wspaniały Dominikanów tuż przy pałacu obrócono na cerkiew i trumnę Szczęsnego z grobu tego kościoła na cmentarz przeniesiono. Majątek ogromny przeszedł 200.000 dusz męskich — rewiskich — cały przeszedł do Moskale.

Szczęsnym mając lat 53 umarł 1805 roku — w sam dzień trzeciego maja! w 14 rocznicę ogłoszenia konstytucyi. To nie jest zbieg okoliczności, ale wyraźny palec Boży.

(Pamiętniki Hermanna Holowińskiego ze Stebłowa Rękopis) Kiedy trzeci zdradca Rzewuski pisał do Katarzyny list z uzaleniem o zamiarze zaboru kraju i wyraził, że nie wierzy, żeby taka była wola Katarzyny (nie wierzył, estob była na to wola Jejja wielmożystwa), list ten drwiąc z Rzewuskiego czytała Katarzyna (Cezano z nazmieszkoju Chrapowicki str. 283). Umarł 1811 roku w Wiedniu. (C. d. n.).

na Branickiego uważana za Engelhartównę, siostrenicę Potemkina, miała być córką Katarzyny z Potemkinem. Ale jakż na to dowód? Sam się z tym wygadał Potemkin. (Obacz podróz króla do Kanowa przez Kazimierz Platara, str. 155). Ruku 1787 w Kijowie „Wesoła w ciągu całego obiadu monarchini, okazywała dobry humor, widać uszczęśliwionych tych, których łaska swą obdarzyła z tego powodu, kiedy nowo wymalowany portret generała Mamonowa siedzącego także u stółu, pokazywano jako doskonałego pedzła dzieło, lubo przez poddanego księcia Potemkina zrobione, tenże książę rzekł do cesarzowej, że nie ma w świecie lepszego malarza nad nią samą. A dalej spytany od zadziwionej osoby, oby to znałoby, rozwiązał sam tę zagadkę, prosząc N. Pani, aby raczyła spojrzeć na siostrenicę jego (Branicki) dla upewnienia się o tem? — To miało oczywiście znaczyć, że ją odmalowała — zrodziwszy ją. Potemkin nie bardzo honorował swego zięcia Branickiego. Książę Ligne mówił do króla, że „widział, jak łajał Branickiego Potemkin, tak dalece, że mu pięści przykładał do twarzy prawiem”. List króla do Kieńskiego str. 36. Tom II. Kalinka. Ostatnie lata Stanisława Augusta). Branicki umarł 1819 roku. Bronisław Szczerba.





